
 

frO Át*t, 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

.Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto — Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000 
Telefone: (95) 3621-3108 

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br  UFRR 

PORTARIA N° 007/2021-CUNI/UFRR 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e considerando o que consta no Processo Eletrônico n° 23129.007389/2021-59, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para comporem Grupo de Trabalho para 
elaborar proposta de Resolução que estabelece sistemática de fiscalização de contratos e 
convênios com Fundações de Apoio, de acordo com o inciso II, parágrafo 1, Art. 12, Decreto 
n° 7.423/2010, e em atenção ao Relatório de Auditoria de Contas - exercício 2015, n° 
201601495, da Controladoria Regional da União no Estado de Roraima. 

Servidor (a) Mat. Siape Função na 
Comissão 

Manoel Alves Bezerra Júnior 6387965 Presidente 
Eunice Alves de Oliveira 2640340 Membro 
Fernanda Evanilde Pereira Werlang 3085982 Membro 
João Batista Sobrinho 1571174 Membro 
Jonildo Viana dos Santos 3573953 Membro 

Art. 2° O Grupo de Trabalho disporá de um prazo de 90 (noventa) dias, podendo ser 
prorrogável, para apresentação da conclusão dos trabalhos à Secretaria dos Conselhos 
Superiores, a contar de 17 de maio de 2021. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Conselho Universitário/UFRR, Boa Vista-RR, 14 de maio de 2021. 

Put faal 7idase4 
Presidente do Conselh Uni rsitário/UFRR 

Publicada no Mural e na página de intemet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR 
Em: 14/05/2021 


	00000001

